АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УЕМСКОЕ»
ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 января  2017 года	                    п. Уемский				  №  10

[bookmark: _GoBack]О порядке размещения информации о среднемесячной  заработной плате руководителя, его заместителя муниципального бюджетного учреждения «ЖилКомСфера»

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Администрация муниципального образования «Уемское» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителя муниципального бюджетного учреждения «ЖилКомСфера».
2. Муниципальному бюджетному учреждению «ЖилКомСфера», финансируемым за счет средств бюджета муниципального образования «Уемское», обеспечить реализацию статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации в соответствии с Порядком.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Уемское».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы по ведению бухгалтерского учета администрации МО «Уемское»
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017.

Глава муниципального образования                                          К. А. Поляшов
Утверждено
постановлением Администрации
муниципального образования «Уемское»
от 25.01.2017 № 10

Порядок
размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителя муниципального бюджетного учреждения «ЖилКомСфера»

1. Настоящий Порядок устанавливает условия размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителя муниципального бюджетного учреждения «ЖилКомСфера» (далее - соответственно Порядок, Учреждение) в соответствии со ст. 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации.
2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммукационной сети «Интернет» на официальном сайте органа местного самоуправления муниципального образования «Уемское».
3. Информация размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее первого квартала года, следующего за отчетным, в доступном режиме  для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование учреждения, занимаемая должность.
4. Запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные  средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениями конфиденциального характера.
5. Руководитель муниципального бюджетного учреждения «ЖилКомСфера» представляет информацию в администрацию муниципального образования «Уемское»  не позднее 1 марта года, следующего за отчетным.